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SEXTA-FEIRA, 10 DE DEZEMBRO DE 2021

EMPRÉSTIMO PELO PRONAMPE
Microempresa que obteve crédito junto ao Pronampe deve preservar o 
número de empregados em número igual ou superior, como proceder? 
Saiba mais acessando: [www.empresario.com.br/legislacao].

AS FÉRIAS DEVEM SER PAGAS AO FUNCIONÁRIO QUANTOS DIAS 
ANTES DO INÍCIO DE GOZO?  

Informamos que o pagamento da remuneração das férias será 
efetuado até dois dias antes do início do respectivo período de 
gozo, conforme art. 145 da CLT.

PAGAMENTO DE GRATIFICAÇÃO
Empresa pretende efetuar o pagamento de uma gratificação para 
um funcionário mensalmente, com valor fixo, deve integral o salário? 
Saiba mais acessando: [www.empresario.com.br/legislacao].

INTERVALO PARA CAFÉ
Empresa deve conceder intervalo para café de trabalhador com 
jornada de 08 horas diária, que já tem intervalo para alimentação 
de 02 horas, como proceder? Saiba mais acessando a íntegra do 
conteúdo no site: [www.empresario.com.br/legislacao].

ESCALA DE REVEZAMENTO
Restaurante que trabalha aos domingos, possuem funcionários homens 
e mulheres, como fica a escala de revezamento aos domingos, como 
proceder? Saiba mais: [www.empresario.com.br/legislacao].

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FUNILARIA
Empresa MEI presta os serviços de Funilaria e Lanternagem nos veí-
culos da empresa, devemos recolher o INSS de 20% (CPP)? Saiba mais 
acessando a íntegra no site: [www.empresario.com.br/legislacao].

FORMA DE PAGAMENTO
Como efetuar o pagamento de freteiro autônomos sem RPA? 
Saiba mais acessando: [www.empresario.com.br/legislacao].

AGENDA FISCAL® DEZEMBRO/ 21
Acesse a íntegra no site: [www.agenda-fiscal.com.br].

$140 mil, Vila Industri-
al, 2d, sala e cozinha
ampla ,  ga r. ,  a ce i t a
carro. F: 99787-6514

289240

$480 mil,  Res. San
Francisco. 99705-1204

288884

Acesse residem.com.br
temos várias opções na
v e n d a  d e  i m ó v e i s .
F. 2106-7181 Residem

853113

AX IMÓVEIS
Casa muito bem localiz
na Vila Santa Luzia.
Terreno de 435 m² c/
112,62 m² d/construção.
298 mil.F: 14-3313-9810/
99696-3708.

873512

AX IMÓVEIS
Cyrela  térrea  3 stes.
Pisc. aquecida. Compl.
arms. F: 14-3313-9810/
99697-5077.

873141

AX IMÓVEIS
Venda - Tambore 3
stes. Completa!. F: 14-
3313-9810/ 99697-5077.

873515

AX IMÓVEIS
Venda Estoril IV amplo
imóvel p/uso comercial
ou residencial. F: 14-
3313-9810/ 99697-5077.

872649

Bela Vista,casa mad.,
11x22 $170 99712-0038

289227

Casa. R. Gerson França
q6, 3d pequenos, 2 sa-
las, coz e wc. $200 mil.
Fone: F: 99674-6435

289213

CENTRO
$350mil Av. Rodrigues
Alves 3d/1st, sala de
jantar, 2vgs churrasq
depósito. prx Marathon
Aceita terreno/imóvel
F. 99772-6724 Residem

873322

EXCLUSIVIDADE
E l l e n  L o b o 
Cond Jds Sul 770 mil --
Cond Jds Sul 2 lotes 900
mil -----------------------
Rua Orlando Cardoso
próx. NS Fátima 790mil
99802-5046 Ellen Lobo

873510

Geisel 3 q. ste, edíc.
compl., portão eletr, esq.
aceito carro 98836-5754

873508

OPEN HOUSE
Lago Sul - Plantão de 
vendas cond. Lago Sul
de 10 a 12/12 /21 das 9
as 19h, casa nova, térrea,
Aber ta  à  v is i tação.
A c e i t a  p e r m u t a !
E n t r a r  e  m o r a r !
99802-5046 Ellen Lobo
99737-8933  Sora ia
Cardoso

873509

OPORTUNIDADE
$160mil Bauru 2000, 2d
sala de visitas, cozinha,
edícula complet. Aceita
terreno! F. 99772-6724

873243

OPORTUNIDADE
175mil Res. Nova Bauru
2d, reformada. Aceita
c a r r o  o u  t e r r e n o .
Financia! F. 99733-3996

873511

AX IMÓVEIS
A p t o  v e n d a  R e s .
Campo Limpo c/arms.
Oportunidade. F: 14-
3313-9810/ 99697-5077.

873162

AX IMÓVEIS
B e l v e d e r e  l i n d o !
Repleto em armários!.
F: 14-3313-9810/ 99697-
5077.

865156

AX IMÓVEIS
Urban Europa, 70m², 02
suites, 02 vagas, andar
altissimo, sol da manhã,
vista maravilhosa, lazer
completo. F: 14-3313-
9810/ 99772-3128.

873516

AX IMÓVEIS
v e n d a  B a r c e l o n a
qu in ta l  p r iva t ivo .3
dorms c/arms. F: 14-
3313-9810/ 99697-5077.

873513

AX IMÓVEIS
Venda Golden Park c/
arms. Oportunidade!. F:
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